[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Заседания межведомственной рабочей группы
по легализации нало​гооблагаемой базы в Тамбовском районе

при Администрации Там​бовского района

	 28.06.2016г.

	       № 4

	с.Тамбовка

Заместитель председателя рабочей группы – Евсеева С.С. – заме​ститель главы Администрации Тамбовского района по экономике и фи​нансам -  начальник финансового управления администрации Тамбов​ского района.
Секретарь – Штанько Т.А. – ведущий специалист отдела экономики и труда Администрации Тамбовского района.
Члены рабочей группы: Голубничая Л.Н. - главный специалист-руководитель группы работы со страхователями ГУ  Амурского регионального отделения фонда социального страхования, Жарикова Е.Ф.- начальник отдела эконо​мики и труда Администрации района, Лоншаков О.В. – начальник отдела по развитию инфраструктуры Администрации  района,  Новохатько И.Н. – начальник Межрайонной ИНФС России № 6 по Амурской области,  Калачева Ю.Н. – зам.начальника отдела камеральных проверок МИ ФНС России № 6 по Амурской области, Ту​рулина Т.Н. - заместитель начальника  управления Пенсионного фонда РФ в Тамбовском районе Амурской области.
Повестка дня:

О задолженности отдельных юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по страховым взносам на обязательное пенсионное и обязательное медицинское страхование.
На заседание рабочей группы приглашены: ООО «Сервис», ООО «Лермонтовские теплосети», ООО «Косицинские теплосети», ООО «Вираж», ООО «Тамбовское пассажирское предприятие», ООО «Инкубаторная», МУП «Тамбовские коммунальные системы».
На заседание явились: ООО «Сервис», ООО «Лермонтовские теплосети», ООО «Вираж», ООО «Тамбовское пассажирское предприятие», ООО «Инкубаторная», МУП «Тамбовские коммунальные системы».

ООО «Вираж»
 Евсеева С.С. – мы пригласили Вас на сегодняшнее заседание, так как имеется задолженность перед Пенсионным фондом и по уплате НДФЛ.

Калачева Ю.Н – у Вас задолженность по НДФЛ за 1 квартал 2016 года – 23,8 тыс. руб., за 2015 год – 105,56 тыс. руб. Когда будет погашена задолженность?
Малошта А.Л. – задолженность будет погашена до 30.07.2016 года.
ООО «Тамбовское пассажирское предприятие»
Евсеева С.С. –  мы пригласили Вас на сегодняшнее заседание, так как имеется задолженность перед Пенсионным фондом и по уплате НДФЛ.

Калачева Ю.Н – у Вас задолженность по НДФЛ за 2015 год – 474,18 тыс. руб. Когда будет погашена задолженность?

Малошта А.Л. – задолженность будет погашена до 30.07.2016 года.

ООО  «Сервис»

Евсеева С.С. – мы пригласили Вас на сегодняшнее заседание, так как имеется задолженность перед Пенсионным фондом и по уплате НДФЛ.

Турулина Т.Н. – задолженность за 1 квартал 2016 года перед Пенсионным фондом составляет 566,11 тыс. рублей.
Жарикова Е.Ф. – Когда будет погашена задолженность?

Мамонтова Т.Н. (бухгалтер) планируем погасить в 3-4 квартале.
Калачева Ю.Н. – какая задолженность по НДФЛ?
Мамонтова Т.Н. – долг по НДФЛ за 2015 года составляет 806,0 тыс. руб.; за I квартал 2016 года – 113,0 тыс. руб.

Жарикова Е.Ф. – Когда будет погашена задолженность?

Мамонтова Т.Н. (бухгалтер) также, в этом году.
ООО «Лермонтовские теплосети»

Евсеева С.С. – мы пригласили Вас на сегодняшнее заседание, так как имеется задолженность перед Пенсионным фондом и по уплате НДФЛ.

Турулина Т.Н. – задолженность перед пенсионным фондом составляет 616,5 тыс.рублей, эта задолженность за 4 квартал 2015 года и плюс задолженность за 1 квартал 2016 года.

Жарикова Е.Ф. – можете сказать размер кредиторской и дебиторской задолженности?

Бородина С.В. – кредиторская задолженность составляет 4200,0 тыс. рублей, дебиторская задолженность  - 1400,0 тыс. рублей, размер кредиторской задолженности снижен за 1 полугодие на 1,2 млн.рублей. Тяжелая финансовая ситуация сложилась в результате низких тарифов на услуги, многие затраты (канцелярия, программные продукты) не закладываются в тариф из 1400,0 тыс. руб. – 600,0 тыс. руб. должен Лермонтовский сельский совет

Жарикова Е.Ф. – Когда будет погашена задолженность?

Бородина С.В. – по срокам дату определить не можем, большая часть дебиторской задолженности безнадежна по взысканию.
МУП «Тамбовские коммунальные системы»

Жарикова Е.Ф. – мы пригласили Вас на сегодняшнее заседание, так как имеется задолженность  по уплате НДФЛ.

Калачева Ю.Н. – у Вас задолженность по НДФЛ 1 квартал 2016 года 511,0 тыс. руб., 2 квартал – 460,0 тыс. руб. Когда будет погашена задолженность?
Битков В.В. – в июле 2016 года мы заплатили 600,0 тыс. руб. на погашение НДФЛ за 1 квартал 2016 года.
Жарикова Е.Ф. – когда будет погашена задолженность по НДФЛ за 2 квартал 2016 года?
Битков В.В. – планируем с начала отопительного сезона закрыть.
ООО «Инкубаторная станция»

Жарикова Е.Ф. – мы пригласили Вас на сегодняшнее заседание, так как имеется задолженность  по уплате НДФЛ.

Калачева Ю.Н. – у Вас задолженность по НДФЛ за 1 квартал 2016 года 26,6 тыс. руб.
Жарикова Е.Ф. – когда будет погашена задолженность по НДФЛ за 1 квартал 2016 года?

Федосеева Е. – задолженность буде погашена до 30.07.2016 года.
Заслушав и обсудив информацию члены рабочей группы ре​шили:

1.Налоговой инспекции, Пенсионному фонду проконтролировать поступление  платежей от заслушанных юридических лиц.
2. Информацию о контроле представить на  заседание рабочей группы в 3 квартале 2016 года.

Заместитель председателя рабочей группы                          Евсеева С.С.
Секретарь                                                                               Т.А. Штанько